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Rapidex ne  
prestaje da 

se širi!
22 poslovnice  

za ulazak u ‘22!!!



JOŠ DVE NOVE 
POSLOVNICE

otvorena predstavništva  
u sremskoj mitrovici i valjevu

SVE ZA ZIMU U 
RAPIDEX-U

pripremite se  
za hladne dane

TRUCK  
SHOW

kamionski spektakl  
u novom sadu

TEMA BROJA: 
POREMEĆAJI NA 
TRŽIŠTU

odgovoriti izazovima koje  
nalaže pandemija

sad ržaj uvo d n i k

5-7

29-31

38-40

16-18

O d najmanje prevozničke f irme, do velik ih 
transportnih kompanija u našem regionu, 
l istom se svi pr ipremaju za predstoje-

ću zimsku sezonu, posvećujući u ovom per iodu 
veliku pažnju svojim „teškašima“, uz akcenat na 
pneumaticima, klima-sistemima, hidraulici, ali i 
svemu ostalom što je neophodno da se obezbe-
di sigurna i ef ikasna vožnja i neometan posao. I 
svi oni su, na naš ponos i veliko zadovoljstvo, na 
neki način u dodiru sa kompanijom Rapidex Trade 
d.o.o. Osnovni preduslov za prethodnu tvrdnju ne 
može bit i jedna komponenta koja na neki čarobni 
način garantuje kvalitet . Potreban je kont inuitet, 
na kome se u Rapidex-u danonoćno radi već dve 
i po decenije. Odlični uslovi za saradnju, uspešna 
partnerstva i poslovne veze sa naj jačim „ igra-
čima“ na trž ištu su jedna komponenta. Potpuna 
posvećenost kupcima, kli jent ima, potrošačima i 
opredeljenje da l judima koji nam veruju uvek is-

poručimo vrednost koju očekuju, komponenta su 
broj dva. A onda, tu je i ogromni potencijal našeg 
t ima koji konstantno sagledava trž ište, izlazi sa 
dobr im ponudama u svakoj oblast i u kojoj nastu-
pamo i ne pravimo kompromise kada je reč o bilo 
kojoj od navedenih odlika i poslovnih obrazaca. 
U ovom broju Rapidex Magazina potrudićemo se 
da vam dodatno pr ibliž imo rad našeg preduzeća 
i neke od najvažnijih l judi u njemu, ali i koji ga 
okružuju. I ovog puta potrudili smo se da našu 
ponudu, par tnere, kli jente i saradnike, predstavi-
mo što neposrednije, a radnike, prodajne centre i 
sve ono čime se ponosimo, pr ibliž imo svima koji 
nas prate.

Zajedno s kompanijom, Rapidex Magazin na-
stavlja sigurnim koracima u novu poslovnu eru, uz 
želju da se zajedno radujemo budućim izazovima, 
utakmicama i pobedama!

 Uredništvo Rapidex Magazina

ZIMSKA SEZONA STIŽE 
BEZ BRIgA, UZ VAŠEg 
„PRIJATELJA NA PUTU“
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www.ebs.co.uk

the smart
choice

• 21 years industry experience.
• 15,000 aftermarket components.
• 34 product ranges.
• Rigorous Inspection and testing.

Designed with precision each          component has been manufactured 
to OE standards and rigorously inspected and tested to ensure safety 

and best performance.

COMPRESSORS

AD - BLUE
PRODUCTS

BRAKE DISCS

NOX 
SENSORS

REMANUFACTURED 
ELECTRONIC VALVES

BRAKE
CHAMBERS

otvoreno predstavništvo u sremskoj mitrovici

RAPIDEX NE PRESTAJE DA SE ŠIRI

N aša kompanija otvor ila je predstavništvo i u Srem-
skoj Mitrov ici. Na taj način, izašl i smo u susret kup-
cima ne samo u pomenutom mestu, već i onima iz 

š ire okol ine - Rume, Šida, sve do Šapca. Sv i oni sada mogu 
još brže da dođu do neophodnih delova i opreme za ko-
merci jalna voz ila. 

-Zadovoljstvo kupaca odmah je bilo vidljivo. A vrlo brzo 
pokazalo se opravdanim otvaranje poslovnice i u Sremskoj 
Mitrovici. I ovde naši kupci mogu da se uvere u ono što nas 
karakteriše svuda gde se nalazimo – uvek imati sve potrebne 
delove i što pre ih isporučiti, ističe Milan Jovanović, jedan od 
zaposlenih u našoj novoj prodavnici.

U tom delu Srbije postoji i velik i broj serv isa sa kojima 
sarađujemo, pa nova poslovnica na ruku ide i nj ima i sv im 

njihovim kor isnicima. Predstavništvo u Sremskoj Mitrovici 
deli poslovni prostor sa Servisom kamiona, pa na taj na-
čin se kod nas snabdevaju vlasnici kamiona od Preševa do 
Subot ice.

-Od onih koji u tom servisu obavljaju tehnički pregled do 
vozača koje zadesi kvar, pa su ovde na popravci, svi nabav-
ljaju delove kod nas. Poverenje je obostrano. Među njima su i 
naši stalni kupci, ali uvek se pojavljuju i novi, koji već znaju da 
kod nas dobijaju samo najbolje, naglašava Jovanović.

Naša poslovnica u Sremskoj Mitrovici nalazi se na Rum-
skom drumu broj 73. Otvore-
na je radnim danom od 8.00 
do 16.00, a subotom od 8.00 
do 14.00 sati. Broj telefona je 
064/862-16-94. U svakom tre-
nutku, tu smo za naše kupce, sa 
brzom isporukom i najkvalitet-
nijim delovima, po najpovoljni-
jim cenama.

Predstavništvo u sremskoj Mitrovici deli 
poslovni prostor sa servisom kamiona, pa 
na taj način se kod nas snabdevaju vlasnici 
kamiona od Preševa do subotice

N OVO STI  iz  raPi d ex-a

adresa:
rumski drum 73,

sr. Mitrovica , 
064 862 16 94
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RAPIDEX STIgAO I U VALJEVO
još jedna poslovnica u zapadnoj srBiji

Početak jeseni 2021. za Rapidex 
Trade d.o.o. znači još jedan novi 
početak. Sa željom da budemo 

još bliži i dostupniji dosadašnjim kup-
cima i privučemo nove, otvorili smo i 17. 
predstavništvo u Srbiji, ukupno 22. naše 
kompanije, koja posluje i u Sloveniji i Bo-
sni i Hercegovini. Svi koji žele da nađu 
najbolje delove i opremu za komercijalna 
vozila sada mogu da se oslone i na našu 
novootvorenu prodavnicu u Valjevu. U 
tom delu Srbije već imamo veliki broj 
klijenata, koji će sada još brže dolaziti 
do svega što im je potrebno. Vodili smo 
računa i o tome da budemo blizu servi-
serima sa kojima odlično sarađujemo i 
u valjevskom kraju. Većina njih se nalazi 
u krugu od nekoliko kilometara, pa sada 
vrlo brzo mogu da dođu do neophodnih 
delova, koje i dopremamo do njihovih 
servisa. 

-Novim predstavništvom, osim u Va-
ljevu, lako i brzo pokrivamo sve korisnike 
i na Ubu, u Ljigu, Lajkovcu, Mionici... Sve 
su to mesta sa velikim brojem vozila te-
retnog saobraćaja. Tržište koje opslužu-
jemo ponajviše je zastupljeno kiperskim 
programom, ali ima tu i hladnjača i pri-
kolica “komercijalki”, objašnjava Jovica 

Krstić, šef valjevske poslovnice. 
Adresa naše poslovnice lako je dos-

tupna i vozačima kamiona, koji mogu da 
stanu tik uz prodavnicu. Nalazimo se na 
izuzetno prometnom mestu, nezaobila-
znom za sve koji stižu iz smera Beograda 
i nedaleko od Auto-puta “Miloš Veliki”, na 
glavnom putu u Valjevu. Adresa je Vladi-
ke Nikolaja 35a. 

Valjevska poslovnica, kao i ostala 
predstavništva Rapidex-a, opremljena je 
svim proizvodima čuvenih svetskih mar-
ki, koje naši kupci dobijaju po najpovoljni-

jim cenama. Njeno radno vreme je radnim 
danom od 8 do 16 i subotom od 8 do 14 
sati. Ali tu smo za vas 24 časa, sedam 
dana u nedelji, na telefonima 064/862-
1698 i 064/862-1699. Uvek i svuda, Ra-
pidex ostaje najbolji prijatelj na putu!

Haldex filter isušivača HFC
Odgovrara za mehanički I elektronski kontrolisane isušivače

DAŠAK
SVEŽEG VAZDUHA

› prstenasti predfilter
› moćan filter ulja
› sa visokim performansama  

Sve to čini patronu isušivača izuzetno efikasnom

Potražite ODMAH Haldex filtere isušivača!

www.haldex.com
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N OVO STI  iz  raPi d ex-a

adresa:
vladike nikolaja 35a,

valjevo , 
064 862 1698

prijatelj na putu 7



Usklađenost sa zahtevima za sadržaj 
kadmijuma, hroma, olova, žive i azbesta

Usklađenost sa zahtevima nivoa A, sa 
sadržajem bakra manjim od 5 procenata 

po težini

Usklađenost sa zahtevom „bez bakra“, 
odnosno nivoom bakra manjim od 0,5 

procenata po težini

• N list oznaka na etiketi na kutiji
• Oznaka N21 na kočionoj pločici
• Pogledajte specifikacije naših proizvoda na TecDoc -u

  90R-02A0780/0030E1

CNWW NN

FCV4296PTS

IVECO                      EuroCargo/Tector, EuroStar, Eurotech, Stralis
MAN                      TG-A, TGS, TXG series
MERCEDES-BENZ     Actros/Atego/Axor

4 x

FER4550M

Knorr-Bremse         SB/SN7                         Truck  

E.U.

ZOOM 2.5X

O ON  PLO   R  
 OM R LN  O L

Jurid ® je registrova na robna marka kompanije Tenneco Inc. ili  
jedne ili više njenih podružnica  u jednoj ili više zemalja .

Kvalitet je u detaljima
JURID® je jedan od prvih proizvođača koji je uveo kočione pločice 
bez bakra za komercijalna vozila. Kočione pločice označavamo N 
list oznakom, što znači da sadrže manje od 0,5% bakra. 
Uvođenjem oznake N list za naša komercijalna vozila, 
obavezujemo se da ćemo koristiti najbolje tehnologije i pridržavati 
se najstrožih propisa. Pritom, JURID je u skladu sa američkim 
zakonodavstvom koje zahteva nivo B, koje predviđa manje od 5% 
bakra od januara 2021. godine, i zakonodavstvom koje zahteva 
nivo N, koje predviđa manje od 0,5% bakra od januara 2025. 
godine.

SARAJEVSKA POSLOVNICA  
NA NOVOJ ADRESI
poslovanje u Bih ide uzlaznom linijom

M eđu 22 predstavništva, koliko 
Rapidex ima u tr i države, četir i 
se nalaze u Bosni i Hercegovini. 

Naše poslovnice u Bijeljini, Banjoj Luci 
– Laktašima, Doboju i Sarajevu nezaobi-
lazne su za sve vlasnike komercijalnih 
vozila u BiH i one koji se nađu na putu 
u toj zemlji. 

Sarajevska prodavnica od nedavno 
je na novoj adresi. Nalazimo se u Ulici 
vojvode Radomira Putnika broj 7. Pro-
davnica i magacin sada su tr i puta veći 
i zauzimaju 300 metara kvadratnih. To 
je izuzetno važno, kako bismo pokrili sve 
potrebe kupaca u najvećem gradu u Bo-

sni i Hercegovini. Naša kompanija, koja 
je lider na tržištu delova i opreme za ko-
mercijalna vozila u ovom delu Evrope, i 
u BiH je prepoznata kao najbolji partner. 
Zato se naše poslovanje u toj državi ne-
zaustavljivo šir i i napreduje. Imamo uza-
jamno poštovanje sa kupcima, kojima 
uvek u najkraćem roku izlazimo u susret 
sa vrhunskom uslugom, najšir im asorti-
manom i najpovoljnijim cenama.

Prodavnica i magacin sada su 
tri puta veći i zauzimaju 300 
metara kvadratnih. 

N OVO STI  iz  raPi d ex-a
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*TCO: Total Cost of Ownership - ukupan trošak                              
posedovanja

F510 TM Frikcioni materijal  
za uslove povećanog  
toplotnog opterećenja 
- Otežani uslovi vožnje,
- Česta zamena vozača,
- Vožnja na kosinama,
- Bez aramidnih vlakana.

F510 TM frikcioni materijal, 
omogućuje vrhunske 
performanse Vašeg 
vozila

Smanjite 
svoj TCO*

kada neko krene prema Mađarskoj ili se tim putem 
vraća, zna gde uvek može da dođe ili koga da 
pozove, ako mu je potrebna pomoć, jer rapidex je 
bio i ostao najboLji PrijateLj na Putu

B it i uvek na raspolaganju kupcima, vlasnicima i voza-
čima kamiona i autobusa, u najkraćem mogućem roku, 
po najpovoljnijim cenama, deviza je Rapidex-a već 

četvrt veka. Naša predstavništva posluju u tr i države i više 
nego uspešno pokr ivaju tržište ovog dela Evrope. A kada 
neko krene prema Mađarskoj ili se t im putem vraća, zna gde 
uvek može da dođe ili koga da pozove, ako mu je potrebna 
pomoć, jer Rapidex je bio i ostao NAJBOLJI PRIJATELJ NA 
PUTU.

-Već sedam godina prodavnica i magacin Rapidex-a, na-
domak centra Subotice, snabdeveni su najkvalitetnijim delovi-
ma i opremom za komercijalna vozila. Naši kupci su uglavnom 
prevoznici u međunarodnom transportu, jer se nalazimo blizu 
državne granice, objašnjava Marko Bojić, šef predstavništva.

Subotička poslovnica zaokružuje Bajmok, Kanjižu, Bačku 
Topolu, Novi Kneževac, Kikindu... A vozačima je posebno važ-

na zbog blizine Horgoša i Kelebije, jer čekanja u kolonama na 
ulazak u zemlju ili izlazak iz nje neretko izazivaju kvarove na 
kamionima, prinuđenim na vožnju „kreni-stani“. Dešava se i da 
se u njima nepozvani nađu oni koji na taj način žele da pređu 
granicu, pa oštećuju vozila.

I u ovom delu Srbije, kao i drugde, gde posluje Rapidex, 
našu kompaniju karakterišu najširi asortiman robe i najbrža 
dostava. Poslovnica u Subotici radi na adresi Beogradski put 
21. Njen broj telefona je 060/82-48 862, radnim danom otvo-
rena je od 8 do 17, a subotom od 8 do 15 sati.

sve za komercijalna vozila na severu BaČke 

SUBOTIČKA POSLOVNICA  
ZA PONOS RAPIDEX-A

N OVO STI  iz  raPi d ex-a
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Preko 9.000 delova za stopostotni učinak radionice.

Svesni smo po čemu se odlikuje savršen deo motora: po vrhunskom kvalitetu, ispunjavanju svih zahteva radionice i praktičnoj usluzi koju 

vezujemo za proizvod. Međutim, MAHLE nudi još više od toga, i to uz pionirski duh. S našim portfoliom proizvoda ne samo da se brinemo o 

smanjenju potrošnje goriva i emisije izduvnih gasova, već pružamo i trajna rešenja za kombinovanje pogona u budućnosti. Uz MAHLE će vaša 

radionica biti stopostotno učinkovita, od sada pa nadalje.

mahle-aftermarket.com

SSS SSS
S
S
STurbopunjači u kvalitetu 

originalne opreme.

THE NEW
STREETSMILE

With characteristic design cover

Impact-resistant PC cover 
lens with hard coating

Innovative EdgeLight 
LED position light

Further information at www.hella.com/lightstyle

Impact-resistant housing

Design patent

THE NEW AUXILIARY HEADLAMP WITH THE BRILLIANT, SEISMIC SMILE.

� Eye-catching and brilliantly bright position light thanks 
to innovative EdgeLight technology

� Long-lasting light output

� Immediate response when headlight flashing operated

� Multi-voltage: suitable for 12 V and 24 V

� High beam with reference number 25 and with position light

� Particularly energy-efficient and fuel-saving

� Power consumption at 12 V: position light 1.3 W and high beam 8 W

� Power consumption at 24 V: position light 2.7 W and high beam 8 W

� ECE type-approved (ECE R149 high beam, ECE R148 position light,
ECE R10 EMC)

� Low weight: 980 g

JUMBO LED
1FE 016 773-001 Upright mounting,

ECE Ref. 25

1FE 016 773-011 Pendant mounting,
ECE Ref. 25

LEDJUMBO



Više informacija:
www.aftermarket.schaeffler.com

Za razliku od konvencionalnih 

tehnologija, LuK HD 30 PLUS frikcione 

obloge sastoje se od dva sloja različitih 

materijala. Primarni frikcioni sloj 

osigurava efikasan prenos obrtnog 

momenta.  Sekundarni 

Maksimalno vreme rada uz LuK.
Brz pregled 
prednosti.

  Povećana rezerva habanja 
   Do duplo duži radni vek 

kvačila uz HD 30 PLUS i LuK 
SmarTAC.

   Brze promene stepena 
prenosa i uglađeno kretanje 
iz mesta – svaki put  
LuK RepSet SmarTAC smanjuje 
vibracije zahvaljujući primeni  
inovativnog rešenja torzionih 
prigušivača visokog 
kapaciteta prigušenja.

  Visok nivo udobnosti u vožnji  
   Jedinstvena LuK 

samopodešavajuća potisna 
ploča obezbeđuje visok nivo 
udobnosti i uglađenosti 
radnih karakteristika tokom 
čitavog radnog veka kvačila 
- sve dok se ne dostigne 
granica istrošenosti frikcionih 
obloga lamele.

   Kvalitet originalne opreme 
   Iskoristite naše iskustvo 

dobavljača originalnih delova 
za prvu ugradnju u vozila 
Mercedes-Benz Actros MP4, 
Antos, Arocs, Atego 3.

sloj osigurava termičku stabilnost  

i čvrstoću. HD 30 PLUS tehnologija daje 

30% veću rezervu za habanje u poređenju 

sa konvencionalnim oblogama, što uz LuK 

SmarTAC pametno rešenje znači do duplo 

duži radni vek kvačila.

+ 100 %
Konvencionalno

LuK

Br. artikla Naziv proizvoda OEM primena OEM primena, modeli i tipovi

6433397090 LuK RepSet SmarTAC Mercedes-Benz Actros MP4, Antos, Arocs,

6433406090 LuK RepSet SmarTAC Mercedes-Benz Actros MP4, Antos, Arocs,

6433404090 LuK RepSet SmarTAC Mercedes-Benz Actros MP4, Antos, Arocs, Econic 2

6403085000 LuK RepSet Mercedes-Benz Atego 3

6403076000 LuK RepSet Mercedes-Benz Atego 3

6403085000 LuK RepSet Mercedes-Benz Atego 3

6433009000 LuK RepSet Iveco; Astra EuroStar, EuroTrakker, EuroTech MP, Stralis, Trakker, TurboStar;  
HD 7, HD7-C, HD 8

6433013000 LuK RepSet MAN; Neoplan; Bova F 2000, F90, E2000; Tourliner; Futura

6433207000 LuK RepSet MAN TGA, TGS, TGX

6433088000 LuK RepSet DAF; Bova 85 CF; 75 CF; 95 XF; CF85; CF 75; XF 95; 95; Magiq

6433201000 LuK RepSet MAN; E.R.F. TGA, TGX, TGS, NL, HOCL, SÜ, SL II,  
Lion S Coach; ECT

6403001000 LuK RepSet MAN; E.R.F. L 2000, M 2000 M, M 2000 L, TGM, CLA, TGL; ECL, ECM

6433087090 LuK RepSet Scania 4 – serija,  
F – serija autobusa

6433318330 LuK RepSet Pro Volvo, RVI FH, FH II, FM, FMX,  
B 12, 9900, 9700; Magnum, Premium 2, C-Serie, Kerax

FRIMATEC Automotive GmbH 
Bogenstraße 1 · 90530 Wendelstein · Germany
Phone: +49 (0)  91 29 – 90 05-0 · Fax: +49 (0)  91 29 – 90 05-30 
www.frimatec.de · info@frimatec.de

Frimatec Automotive GmbH jedan je od najvećih proizvođača pumpi za 
vodu na svetskom tržištu. Kupci koriste naše dugogodišnje iskustvo, širok 
asortiman i visok kvalitet proizvoda - Made in Germany. 
Naše pumpe za vodu koriste kamioni i autobusi DAF, Iveco, MAN, 
Mercedes-Benz, Renault, Scania i Volvo.

Optimalna 
temperatura i pri
velikim vrućinama!

Vaš specijalista za kamione i autobuse 



NAŠA  teMa

T urbulencija, konstantne promene na globalnom nivou, 
velika potražnja koju je u jednom trenutku bilo nemo-
guće zadovoljit i zbog pandemije korona virusa, velik i 

izazovi i još veća borba za zadržavanje liderske pozicije na 

regionalnom tržištu delova za komercijalna vozila, teze su 
kojima se bavimo u temi broja Rapidex Magazina, u razgo-
voru sa vodećim ljudima sektora nabavke i prodaje u našoj 
kompaniji, Damirom Uherom i Branislavom Ninkovićem.

ZA RAPIDEX 
TRADE, KVALITET 
JE UVEK NA 
PRVOM MESTU
prilagođavanje tržištu i kupcima  

– imperativ u svakom trenutku

Bez prave ugradnje nema ništa

na prvom mestu, uz nabavku kvalitetnih 
delova, naši sagovornici ističu i pravilnu 
ugradnju. – Kvalitetan deo sam po sebi nije 
dovoljan ukoliko nije pravilno ugrađen. 
Stoga, osim toga što nudimo delove, 
kroz partnersku mrežu servisa nudimo i 
stručnu i njihovu kvalitetnu ugradnju. tek 
tada su zadovoljeni svi neophodni uslovi 
za nesmetano funkcionisanje vozila čemu 
smo posvećeni već više od četvrt veka – 
ističe Branislav ninković.

Govoreći o trenutnoj situaciji na svetskom tržištu delova 
i opreme, direktor Sektora nabavke Damir Uher ističe da smo 
u proteklom periodu svedoci svakodnevnih promena, kako po 
pitanju promene vlasnika kompanija, gde velike svetske korpo-
racije kupuju ne samo manje kompanije već i kompanije slične 
sebi (ukrupnjavanje na globalnom nivou), tako i po pitanju dislo-
kacije proizvodnih pogona iz regiona zapadne Evrope ka istoku, 
pa preko trenda prelaska sa metala na neke druge materijale. 

– Trend je, takođe, da se za veliki broj delova (kočioni kompresori, 
kočioni ventili, kočione čeljusti)  uvodi kategorija CORA – ili kako 
mi to prevodimo “kaucije” – gde proizvođač naplaćuje određenu 
sumu ukoliko prilikom prodaje od kupca ne dobije isti takav stari 
deo, a sve zbog sve strožih ekoloških standarda koji se prime-
njuju, kao i zbog konstantnog rasta cena sirovina na svetskom 

tržištu. Naše iskustvo je da je neminovno da se prilagođavamo 
svetskim trendovima koliko god to značilo više komplikacija u 
poslovanju jer, iako Srbija nije zvanično članica Evropske Unije, 
velika većina zakona je i kod nas implementirana ili se njihova 
primena odnosi i na nas, kao na kupce van EU – ističe Uher, na-
vodeći da je u domenu potražnje teško izdvojiti neku grupu pro-
izvoda koja je traženija od drugih. - Ako bih već morao, izdvojio 
bih grupu proizvoda vezanu za IZDUVNI SISTEM – regulaciju 
izduvnih gasova (jer norme postaju sve strože i strože), kao i 
opremu i delove za signalizaciju i obeležavanje zbog pooštrenih 
kriterijuma na tehničkim pregledima – dodaje naš šef nabavke.

pandemija – ozbiljan izazov

Upitan za uticaj pandemije koronavirusa na poslovanje, 
Damir Uher ističe da je ta katastrofalna globalna pojava u ve-
likoj meri uticala na mogućnosti nabavke potrebnih delova jer 
je veliki broj fabrika dobavljača bilo zatvoreno ili su radile sa 
smanjenim kapacitetima, te je i mogućnost kupovine delova 
bila nemoguća ili u velikoj meri ograničena. – U međuvremenu 
je došlo do normalizacije svakodnevnog života pa je i tražnja 
za delovima porasla a i proizvodnja vozila je pokrenuta pono-
vo i sve to je dovelo do još veće nestašice delova na svet-
skom nivou. Shodno zakonima ponude i potražnje, to je dovelo 
do povećanja cena delova, kako zbog poskupljenja sirovina 
i energenata koji učestvuju u proizvodnji, tako i transporta, 
pogotovo kontejnerskog za robu  iz Kine koji je u odnosu na 
cene pre pandemije poskupeo za više od 400 posto. Sve to 
zajedno je dovelo do toga da je posao nabavke delova postao 
mnogo zahtevniji i komplikovaniji, pa tako sada za kupovinu 
iste količine jednog dela umesto jednog dobavljača (u vreme 

Damir Uher, direktor Sektora nabavke

Branislav Ninković, direktor Sektora prodaje
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antifriz mcm moguće je koristiti tokom cele godine. voda je izBaČena iz 

upotreBe kao medijum za hlađenje motora, tako da je vrlo Bitno imati 

kvalitetan antifriz, a naš, sa aditivima, omogućava nesmetano korišćenje, 

kako na niskim zimskim, tako i na visokim letnjim temperaturama, da Bi 

motor mogao da Bude hlađen i uvek radi Bez proBlema.

MCM ANTIfRIZ
za motore i zimi i  leti

MCM g12+
namenjen najnovijoj generaciji motora motornih vozila

pre pandemije) moramo da angažujemo više njih sa različitih 
krajeva sveta da bismo obezbedili dovoljno delova za potrebe 
svih tržišta koje pokrivamo – dodaje Uher. 

prilagođeni svim uslovima i kategorijama kupaca

Rapidex Trade ima sve više poslovnica, što automatski 
podrazumeva i pojačanu logistiku. Neko bi to nazvao izazovom, 
neko rutinom, a neko bi rekao da je neuporedivo sa vremenom 
kada je Rapidex poslovao sa znatno manjim brojem prodajnih 
mesta. Direktora Sektora prodaje, Branislava Ninkovića, upi-
tali smo šta su specif ičnosti prodaje u Bosni i Hercegovini. 

– Svaka nova poslovnica je dodatni izazov u logističkom 
smislu jer treba obezbediti brzu i redovnu dostavu potrebnih 
delova ne remeteći do tada utvrđen raspored dostave na osta-
lim lokacijama. Naši vozači koji dostavljaju robu poslovnicama 
kreću na put u cik zore kako bi traženi delovi bili dostavljeni 
poslovnicama a zatim i kupcima što pre, jer u transportu je 
vreme novac i svako kašnjenje predstavlja gubitak.

Sadašnja situacija je neuporediva sa situacijom od pre 
nekoliko godina, kada smo imali mnogo manji broj poslovnica 
i manju količinu robe koju je potrebno svakodnevno dostaviti 

– podvlači Ninković, pojašnjavajući da svako tržište ima svoje 
specif ičnosti. Tržište Slovenije, na primer, uvek prednjači po 
zahtevima za delovima najnovijih modela vozila jer su oni ti 
koji ih prvi kupe od svih zemalja bivše Jugoslavije. Jedna od 
specif ičnosti tržišta Bosne i Hercegovine je da vlasnici vozila 
češće kupuju originalne delove za starija vozila u odnosu na 
ostale zemlje u regionu – pojašnjava Branislav Ninković. Di-
rektor prodaje Rapidex Trade-a naglašava da su planovi naše 
f irme kao i uvek da se maksimalno ubrzaju nabavka i isporuka 
svih potrebnih delova bez obzira na situaciju na tržištu, ali i 
da se prati tehnološki razvoj vozila šireći asortiman ponude 
paralelno sa pojavom novih modela vozila.

Kao i u drugim segmentima života i u domenu rada naše 
kompanije digitalizacija je prisutna sve više i više. To zahteva 
i od nas da se prilagođavamo u skladu sa tim prateći sve nove 
procedure i zahteve dobavljača koji svakodnevno vrše izmene 
i sve više automatizuju i digitalizuju poslove prodaje i nabavke. 
Zahvaljujući savremenim “alatima” koje koristimo i unapređu-
jemo – sve te promene uspevamo da pratimo bez problema.

Kvalitet je naša osnovna preporuka

- Rapidex Trade je f irma koja pomno prati sve promene na 
tržištu delova za komercijalna vozila pa u skladu sa tim stalno 
proširuje listu dobavljača trudeći se da sve što je najbolje u 
ponudi na svetskom nivou bude dostupno našim kupcima kroz 
široku mrežu prodajnih mesta nas i naših partnera. Preporuka 
kupcima je da uvek prilikom kupovine  dela  na prvom mestu 
biraju KVALITET a to je ono po  čemu smo mi odavno poznati i 
od čega ne odstupamo – poručuju sagovornici Rapidex Maga-
zina i veterani kompanije Rapidex Trade.

potražnja za delovima značajno 
povećana

Situacija je danas, daleko od one pre 
pandemije, kako po pitanju raspoloživosti 
delova  pa preko cena i rokova isporuke, 
ističu naši sagovornici. potražnja za 
delovima je sada veća jer veliki broj 
prevoznika nije obnovio vozne parkove 
novim vozilima,pa su prinuđeni da koriste 
stara vozila koja je neophodno održavati,a 
to zahteva mnogo više delova nego ranije.

NAŠA  teMa
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Re š e nja  za  te rm ič ko upra vlja nje  s a  g re ja č im a
va zduha  i vode  za  a utom obils ke  prim e ne .

 

ODGOVARAJUĆA REŠENJA
ZA SVAKO VOZILO

TEMPLIN AUTOMOTIVE kao nezavisni partner nudi 
rezervne delove i opremu za kombi vozila, 
buseve, kamione i prikolice svih proizvodjača.
Spada u grupu se u vodećih prodavaca rezervnih delova 
i opreme u AFTERMARKET segmentu širom sveta.
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u servisu „radojević plus“ zaposleni su momci 
iz Koraćice i okoline. S ponosom ivan radojević 
naglašava da su mu od velike pomoći mirko 
i miloš milošević, miloš pavićević, marko 
ranđelović i marko adamović, aleksandar 
vortić, Đorđe džonić i ognjen milojkić. a sa 
njima je i jedna dama, Biljana milanović, koja 
celu ekipu naziva porodicom. 

-nije čest slučaj da se 
vidi žena u auto-servisu, 
ali i ja gajim ljubav prema 
kamionima, jer je moj 
otac prevoznik. potrebno 
je ponekad da se oseti i 
ženska ruka, uz osmeh 
konstatuje Biljana. 

auto-servis radojević plus

I KAMIONIMA SE PRILAZI  
S LJUBAVLJU

N ajlepše je radit i posao koj i vo-
l i te i volet i posao koj i radite. 
Tak vu sreću ima Ivan Radoje-

v ić, v lasnik Auto-ser v isa „Radojev ić 
plus“ u Koraćic i . 

-Od det injstva, uz ujaka koji je 
imao kamione, zavoleo sam ih, pa nj i-
hovom popravkom počeo da se bavim 
već sa 15 godina. Završio sam potom 
srednju školu za auto-mehaničara, i 
nakon nekoliko godina st icanja isku-
stva, otvor io sopstveni serv is, pr iča 
Radojev ić, koga i sada poslu pr ivlači 
neprestana žel ja da pomogne l judima 
koje zadesi kvar na putu.

Radojev ić je uverenja da svak i 
dobar majstor može lepo da zaradi. 
Zato mu nije naj jasnije zašto nema 
dovoljno zainteresovanih da se bave 
auto-mehaničarsk im zanatom.

-Sve ih je manje. Od pr iučenih mi 
napravimo majstore, al i potrebno je 
da mladi žele da rade taj posao. Na 
pr imer, nama se na oglas za radnike 
niko ni je jav io čet ir i meseca. A nudil i 
smo dobre uslove i bil i spremni da za-

poslimo i star i je majstore. 
Pr iznaje Ivan da u njegovom poslu 

ni je dovoljno dobro poznavanje vozila.
-Neophodno je „ znat i sa l judima“, 

umet i uspostavit i dobar odnos sa mu-
šter i jama. Organizacija posla takođe 
je jako bitna. Naravno, potrebno je 

imat i smisla za posao i radit i kvalitet-
no. Tako se dolaz i do uspeha.

Radojev iću se šir i obim posla, za-
pošljava v iše radnika i planira dalje 
da uvećava serv is. Kod njega dolaze 
kl i jent i iz cele Srbije, zbog sposobno-
st i da sa kolegama na najsavremenij i 

način obavi i najspecif ičnije popravke 
sv ih t ipova kamiona. Za nj ih nema ne-
rešivog problema.

-Održavamo i vozila komunalnih 
preduzeća, za specijalne namene, po 
čemu smo najpoznat i j i na tromeđi So-
pota, Mladenovca i Aranđelovca. Osim 

v iše od 500 takv ih kamiona, i „Last ini“ 
autobusi su kod nas redovno „na ka-
nalu“. Imamo i dva vozila opremljena 
za teren, nekada udaljen i po 2.000 
k ilometara. Popravljamo čak i barže 
i š inska vozila, a posedujemo i šleper 
za teška vozila.

najbolji idu sa najboljima, 
pa „radojević plus“ 
zadužen je i za popravku 
autobusa Fudbalskog 
kluba „Crvena zvezda“. 

Ivan Radojević,  
vlasnik Auto-servisa „Radojević plus“
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www.cospel.it

Our production process is a complex process based on the treatment

DRYING
In which all water 

molecules attached to the 
thermoplastic polymer are 

wiped away.

DOSING
In which the

transition from
solid to liquid
state occurs.

INJECTION
AND HOLDING
During which mould’s 

item inside is held under 
pressure to allow

its compaction.

COOLING
After which

an articulated
robot extracts the

EXCELLENCE, IN EVERY SINGLE PIECE
Italian manufacturing

 

 

Scania P, G, R Serije 
Filteri za Euro 6 izduvne sisteme i  
alat za demontažu DPF filtera 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
Dinex br: 6LL026 
Za DC16 motore 

 
 
 
 
    
 
  
 Dinex br: 6LL025 
   OE br: 2285587 
   Za DC09, DC11 I D13 motore 

 

  
 

 
 

 

 
 
 
 

   
 

Motor Vrsta Dinex br. OE br. 

DC09, DC11, 
DC13 

 
DPF 

 
6LI000 

2269640, 2097594, 2575576, 
2179961, 2004103, 2141164, 
570759, 570768 

DC16 DPF 6LI001 2446964, 2222655, 2137598, 
570758,570808, 570749 

Motor Vrsta Dinex br. OE br. 

DC09, DC11, 
DC13 

 
DOC 

 
6LI006 

2411990, 2179951, 2411989, 
2346379, 2362337 

DC16 DOC 6LI002 2137587 

NOVO 

NOVO 

Dinex nudi alate za montažu i demontažu 
DPF-a na izduvnim loncima Scania Euro 6.  

Pomoću naših alata ovaj postupak će bi� lak 
i brz i nećete ošte�� izduvni lonac ili DPF. 

ATS sistemi Euro 6 Scania kamiona dizajnirani su sa zamenljivim DPF i DOC filterima. 
Ovo Vam pruža odličnu priliku za servisiranje Vašeg kamiona. 
Dinex Vam nudi odobrene DOC i DPF za motore sa 6 i V8 cilindara. Svi delovi su direktno zamenljivi i visoko 
kvalitetni, što Vam pruža dodatnu sigurnost na putu. 

 
Svi Euro 6 ATS delovi kompanije Dinex su ser�fikovani i odobreni u skladu sa evropskim (CE) 595/2009. 

 

Dinex br: 6LI000 Dinex br: 6LI001 

Dinex br: 6LI002 Dinex br: 6LI006 

Za više informacija obra�te se lokalnoj kancelariji Dinex-a ili pose�te Dinex.net. 
 



servis kamiona i naša poslovnica na istoj adresi

U SERVIS “fILIP” DOLAZE KAMIONI 
OD PREŠEVA DO SUBOTICE

V iše od četvrt veka o nama govore 
naši zadovoljni kupci, a sarad-
nja Rapidex-a i servisa svuda 

gde poslujemo najtešnja je moguća. U 
Sremskoj Mitrovici, međutim, otišli smo 
korak dalje. Na istoj lokaciji smo sa T.S.F. 
Truck servisom “Filip”, pa je oslanjanje 
jednih na druge neminovno, a sve na ko-
rist vlasnicima komercijalnih vozila. 

-Nedavno sam otvorio servis u ko-
jem sada radim, a posla ima toliko da već 
razmišljam o proširenju, kaže Vladimir 
Utvić, koji je nadaleko čuveni majstor 
pre svega za kamione Volvo i Reno.

Hvali Vlada švedskog proizvođača 
i tvrdi da se Volvo među kamionima sa 
Euro 6 motorom najređe kvari. A kada do 
kvara dođe, tu je on. I u servisu u Srem-
skoj Mitrovici, ali i širom Evrope, gde od-
lazi na teren.

-U servis mi najčešće dolaze mu-
šterije sa juga Srbije, iz Preševa, Vranja, 
Bujanovca, Niša... Devedeset odsto njih 
vozi robu na Zapad i svi ovuda prolaze. 
Imaju oni usput i druge servise, ali ranije 
sam stekao njihovo poverenje, pa sada 
dolaze isključivo kod mene.

A kada dođu kod Vlade, on je u stanju 
da radi i do duboko u noć, kako bi kamion 
što pre osposobio, znajući koliko je pre-
voznicima važno da ne gube vreme i da ne 
ostavljaju u servisima kamion više dana.

-Mnogo je u Srbiji vozila koja su 
prešla već milion kilometara. I onda je za 
očekivati da će doći do problema. Nema 
pravila. Često stradaju lamele, još više 
menjači, ali i štošta drugo, kaže Utvić.

Ima Vlada dobru ekipu majstora sa 
kojima radi, ali planira da zaposli i nove, 
pa da nekada i sam predahne. A nada se 
da bi jednog dana i četvorogodišnji sin 
Filip mogao da ga odmeni. 

-Prerano je o tome govoriti, ali voleo 
bih da on nastavi da se bavi ovim po-
slom. Nadam se da će mu se dopasti, kao 
što je meni, pa sa 35 godina već skoro 

pola života bavim se kamionima. Pone-
kad zbog mnogo posla trpi i porodica, ali 
mora se tako, zaključuje Vlada.

Za njega je saradnja sa Rapidex-om 
bila je na neki način podrazumevana. 

-I ranije sam uzimao delove kod njih. 

Sada mi je još mnogo lakše, a mojim 
mušterijama lagodnije i brže da odmah 
dobijemo deo koji nam je potreban, time 
što sa Rapidex-om delimo adresu i sve 
nam je pri ruci. Sada i sam imam više po-
sla, naglašava Utvić.
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-nedavno sam otvorio servis 
u kojem sada radim, a posla 
ima toliko da već razmišljam 
o proširenju, kaže vladimir 
utvić, koji je nadaleko čuveni 
majstor pre svega za kamione 
volvo i reno.

VAZDUŠNI JASTUCI
n ovo  u  po n u d i  po d  naj n ovij i m  B r en do m

više od 50 najtraženijih modela 

premijum kvalitet

pristupaČne cene
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U duhu razvoja i af irmacije doga-
đaja u oblasti automobilizma i 
saobraćaja, a po ugledu na po-

znate manifestacije u Evropi i svetu, na 
Novosadskom sajmu se već pet godina 
uspešno održava tradicionalna manife-
stacija pod nazivom “Auto-moto berza”. 
Ove godine, od 3. do 5. septembra, prvi 
put u okviru “Auto-moto berze” organi-
zovana je i izložba kamiona, u organiza-
ciji kompanije Bugarinović transport, a 
uz pokroviteljstvo Rapidex Trade-a.

Prvi novosadsk i Truck show osmi-
šljen je kao segment automobilske 
berze, događaja koji po sadržaju i kva-
litetu može podjednako da par ira auto 
sajmovima i sl ičnim manifestacijama. 
Tako je peto izdanje ove izuzetno po-
pularne i atrakt ivne pr iredbe upotpu-
njeno, za poset ioce nesvak idašnjom 
izložbom robusnih teretnjaka, koji su 

ovom pr il ikom bil i i ocenjivani, pa su 
poslednjeg dana Auto-moto berze do-
deljene i nagrade za najlepše kamio-
ne, uz pokroviteljstvo naše kompanije. 
Velika gužva na otvorenom prostoru 
kod fontane Novosadskog sajma ot-
kr ila je oduševljenje poset ilaca svih 
uzrasta, koji su bil i fascinirani ovim 
događajem.

Na oko 16000 kvadratnih metara 
izlagačkog prostora kao i na otvore-
nom, brojni poset ioci su imali pr il ike da 
vide i da se upoznaju sa bogatom po-
nudom automobila i opreme, druže se 
sa ljubitelj ima motociklizma, obraduju 
najmlađe poklonima i nagradama kao 
i da uživaju u mnoštvu akt ivnost i koje 
su spremili izlagači. Cil j ove manife-
stacije jeste pre svega pomoć lokalnoj 
ponudi i potencijalnim kupcima polov-
nih vozila kako bi na jednom mestu i na 

jednostavan način ostvar il i obostrane 
interese, kao i da se poset ioci, kroz in-
teresantan program koji manifestaci-
ja pruža, dobro zabave. U tom smislu 
program i jeste osmišljen da odgovara 
poset iocima svih uzrasta.

Okupljanje „kamiondžija” na ovim 
prostor ima predstavlja dugogodišnju 
tradiciju. Po ugledu na zemlje u regio-
nu, pokrenuta je inici jat iva da u okviru 
Auto-moto berze počne stvaranje jed-
nog događaja koji bi osim standardnog 
izlagačkog dela imao i takmičenje 
profesionalnih vozača, edukat ivni deo 
i druženje. Ideja je da učesnici imaju 
mogućnost da sa svojim kamionom 
budu pr isutni na sajmu tokom sva tr i 
dana i už ivaju u celokupnom progra-
mu. Očekuje se da će se novosadsk i 
Truck show održavat i i u godinama 
koje dolaze.

PRVI NOVOSADSKI TRUCK SHOW 
ODUŠEVIO PUBLIKU
rapidex trade na velikoj smotri kamiona na novosadskom sajmu
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SvetloSni šou  
i “muziKa” za Komšije

neverovatan doživljaj 
predstavljalo je prvo veče izložbe 
kamiona na auto-moto berzi, 
kada su, s prvim mrakom, vozači 
svih kamiona popalili svetla u isto 
vreme i napravili nesvakidašnji 
prizor koji je izmamio uzdahe 
posetiocima. a posebno 
interesantan ugođaj imao je 
komšiluk novosadskog sajma 
kada je desetina kamionskih 
sirena uključena tokom drugog 
dana manifestacije u vreme 
između održavanja popularnih 
“drift” vožnji umešnih majstora 
za volanima “friziranih” 
dvotočkaša na otvorenom 
prostoru novosadskog sajma.
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1 SET OF BRAKE P ADS 1 SET OF ACCESSORIES 1 SET OF PAD RETAINERS

Tehničke informacije i uputstva za 
ugradnju na: 

https://extranet.valeoservice.it

1 set kočionih pločica 1 set dodatnog pribora 1 set nosača
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pomoć na putu „marjanović“ 

gDE gOD KAMION DA STANE  
DUŠKO ĆE DA STIgNE

R apidex je najbolji prijatelj, a Ser-
vis kamiona „Marjanović“ odlična 
pomoć na putu. Sedište mu jeste 

u Novom Kneževcu, ali posao svuda po 
Evropi. 

Majstorska radionica nalazi mu se u 
kombiju, a veliko znanje i već ogromno 
iskustvo u glavi i 10 prstiju Duška Marja-
novića. Njegov Volkswagen Crafter ne-
prestano krstari. Švedska, Češka, Slo-
vačka, Poljska, Mađarska... nižu se dan 
za danom, više od 10 godina.

-Vozač me pozove, utvrdimo kvar, ide-
mo i otklonimo ga, kaže Marjanović, kao 
da je to najjednostavnija stvar na svetu.

A nije ni lako ni jednostavno. Ipak, nje-
gova uspešnost je gotovo stoprocentna.

-Nažalost, u tih dva do tri odsto slu-
čajeva za neotklonjeni kvar kriv je vozač. 
Neophodno je da mi u razgovoru, ako je 
moguće i slikom, objasni u čemu je pro-
blem. Kada to urade kako treba, svaki 
kvar se reši. Međutim, nekada vozači ne 
sarađuju na pravi način. Tako nam pa-
žnju odvuku na pogrešnu stranu i stvore 
dodatni problem i sebi i nama. Takva je 

uglavnom mlađa populacija. Nedavno 
sam jednog zamolio da mi slika alterna-
tor, a on je fotografisao kompresor, sliko-
vito objašnjava Duško. 

Nekada je i sam bio vozač kamiona. Ali 
je onda krenuo na teren sa majstorom za 
kamione. To mu je odmah postalo intere-
santno. Sticao je iskustvo, postao cenjen 
majstor, ali ne prestaje da se usavršava. 

-Ne bih se bavio ovim poslom, da 
ga ne volim. A u kombiju, koji posedu-
je signalizaciju i rotaciju za rad na putu, 
imam sve što mi je potrebno - dvoklipni 
kompresor, koji bez problema napuni 
svaki kamion; agregat od 6,5 kilovata, 
dovoljan za sve mašine, hidrauliku za ra-

zvlačenje, alat za skidanje menjača, sve 
na licu mesta.

Za dobar rad, neophodni su mu i 
kvalitetni delovi. Nabavlja ih isključivo u 
Rapidex-u. 

-Oni su najbolji i imam bezgranično 
poverenje u njih, jer ga uvek opravdaju. 
Rapidex-ovi delovi zadovoljavaju potre-
be svih kamiona i rada majstora, a ja već 
imam i magacin sa njihovim delovima 
koji su mi najhitnije potrebni.

Marjanović veruje da će posla uvek 
imati, jer, kako kaže, transport ne sme 
da stane. A ne staje ni on. Za samo tri 
meseca, kombijem je prešao teren od 28 
hiljada kilometara.

naš i  PARTN E R I
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sachsprovenperformance.co.uk

SACHS kvačila za

teretna vozila
Najbolje čuvane tajne jednog od vodećih svetskih proizvođača originalnih 
delova.

•  SACHS kvačila obuhvataju kvačila za 
komercijalna vozila i autobuse

•  SACHS nudi kvačila koja po kvalitetu 
odgovaraju delovima za prvu ugradnju

•  SACHS ima u ponudi zamajce sa dve mase 

 •  SACHS ima u ponudi alat za montiranje 
za sve vrste kvačila, uključujući i XTend 
(samoštelujuća) kvačila, koja zahtevaju 
poseban alat kada se montiraju

 •  SACHS nudi alat za ispitivanje zamajaca 

•  SACHS nudi specijalni alat za poravnjanje 
kvačila kod teretnih vozila

•  SACHS kvačila imaju garanciju 2 godine



Expert in automotive lighting

Halogen
bulbs 24V

www.mekra.de/en

With MEKRA Lang products, 
you are always on the safe side

Peace of  
mind for our  
customers

Accuracy  
of fit for all re-
placement part 
components

Compliance  
with all legal 
requirements

No  
infringement of 

intellectual  
property and 
related rights

Guaranteed 
approval

Replace- 
ment part 
warranty

Global  
availability

Exceptional 
durability



Prakti č n i  MAgAZ I N

SPREMITE SE ZA 
ZIMSKU SEZONU
mirno na put uz kvalitetne delove i redovan servis

Poodmakla jesen je za vozače ka-
miona i transportere jasan alarm 
da je vreme da se izvrše pr ipre-

me za zimsku sezonu. Rapidex trade 
ima potpuno zaokruženu ponudu, kroz 
obezbeđivanje svih neophodnih ko-
raka za što bolju proveru i opremanje 
kamiona i autobusa za hladne dane. U 
zimskim mesecima vozila su izložena 
dodatnim eksploatacionim naporima i 
surovijim uslovima, nego tokom ostat-
ka godine, a najbolja stvar koju možete 
učinit i za vaš kamion je da po povoljnim 
cenama nabavite or iginalne i kvalitet-
ne rezervne delove i obavite određene 
servisne radnje koji će i po hladnom i 
promenljivom vremenu vožnju i poslo-
vanje učinit i maksimalno pouzdanim.

U našem asor t imanu ćete pronaći 
sve što vam je potrebno da budete bez 
br iga, obezbedite nesmetan rad vozila 
i vožnju u z imsk im uslovima, počevši 
od: rashladne tečnost i motora – ant i-
fr iza; lanaca za vožnju po snegu; f il-
tera kabine i f iltera isušivača; metl ica 
br isača; delova sistema za grejanje 
kabine WEBASTO i Eberspacher siste-
ma; tečnost i prot iv smrzavanja koči-
one instalacije – tzv. WABCOTHYL-a; 
delova karoser i je – branika i krajeva 
branika; senzora ECAS sistema koji su 
izuzetno osetl j iv i na niske tempera-
ture; motora br isača i grejača kabine; 
akumulatora; hladnjaka grejanja i još 
mnogo toga iz našeg bogatog asor t i-
mana.

preporuKa  
rapidex trade-a

• Sistemi za grejanje kabine Webasto i eberspacher
• rashladna tečnost mCm
• Filteri kabine Hengst i valeo
• Filter isušivača vazdušne instalacije WaBCo, Knorr, Haldex
• zimski lanci veriga, sa sertifikatom Önorm
• akomulatori Banner
• motori, mehanizmi i metlice brisača
• Sijalice i rasveta
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Sve što je potrebno vlasnicima autobusa i firmama za 
transport putnika, pred prestojeću zimsku sezonu je 
dostupno u asortimanu rapidex trade-a kroz serije 
WeBaSto delova dBW2020 i tHermo300. Bobine, 
programatori, pumpe za gorivo, termostati, dizne, 
elektrode, naša sugestija za autobuske delove je 
definitivno WeBaSto.

preporuKa za autoBuSe - WeBaSto

Neki od delova za Webasto THERMO 300

Prakti č n i  MAgAZ I N

1 Proverite sisteme za grejanje kabine – WEBASTO EBER SPACHER – nisu korišćeni od prošle zime i potrebno ih je pokre-
nuti s vremena na vreme kako ne bi došlo do toga da rotirajući delovi “zapeknu” i prouzrokuju kvar.

2 Proverite koja je tačka mržnjenja rashladne tečnosti motora – antifriza i “pojačajte” je.  U Rapidex trade-u nudimo antifriz 
za sve tipove hladnjaka koji se može dolivati bez obzira na to koju vrstu rashladne tečnosti trenutno vozila imaju u sistemu.

3 Zbog kraćeg trajanja dana i smanjene vidljivosti u zimskom periodu, proverite farove i signalizaciju kako biste “videli i bili 
viđeni” od strane drugih učesnika u saobraćaju.

4 Zamenite filtere kabine, kako se stakla ne bi “maglila” i ometala vožnju, a ujedno obezbedite i kvalitetniji vazduh u kabini.

5 Proverite metlice brisača i zamenite ih ukoliko su loše, predstoje nam meseci sa dosta padavina kada će ovaj sistem 
stalno biti u “punom pogonu”.

6 Proverite akumulatore – dopunite ih ili zamenite ukoliko je potrebno, jer padom temperature i oni rade u težim uslovima i 
često se dešava da mnoga vozila u jutarnjim satima ne mogu da pokrenu motor zbog loših akumulatora.

7
Proverite tečnost protiv smrzavanja vazdušne instalacije kočionih sistema. Tečnost protiv smrzavanja i korozije 
vazdušnih kočnica je izrađena na bazi mešavine nižih alkohola i dodataka protiv korozije, poput antifriza, može se kori-
stiti u toku cele godine, ili samo u vremenskim uslovima kada je temperatura niža od 0 °C.

8
Zamenite filtere isušivača vazdušne instalacije kočionih sistema, jer sa vazduhom u sistem ulazi i vlaga (ukoliko je filter 
zaprljan) i kondenzacijom se voda smrzava i oštećuje ventile i izaziva kvarove za čije je popravke posle potrebno izdvojiti 
velike sume novca.

9 Proverite da li imate lance za vožnju po snegu u vozilu, jer u većini zemalja u regionu oni su obavezna zimska oprema koju 
mora da ima svako vozilo.

PRAKTIČNI SAVETI:

Pro�tirajte i vi od našeg jedinstvenog sveukupnog 
paketa u oblasti termičkog upravljanja!

Za preduzeće MAHLE  su potrebe klijenata uvek u prvom planu. 

Stoga smo za vas kreirali jedinstveni sveukupni paket od kog ćete 

svakodnevno imati koristi! Budući da smo i u oblasti klimatizacije 

vozila i hlađenja motora jedan od vodećih svetskih proizvođača 

originalne opreme, biće nam drago da sa vama podelimo našu 

prednost u znanju. Tako da u okviru našeg sveobuhvatnog asor -

timana često možete birati između PREMIUM LINE proizvoda  

u originalnom kvalitetu ili odgovarajućih proizvoda adekvatnog 

kvaliteta i pristupačnih cena. U kombinaciji s našim inovativnim 

uređajima za servisiranje i dijagnostiku, našom tehničkom i sveo -

buhvatnom prodajnom podrškom, optimalno ste opremljeni za 

radove na pogonima s unutrašnjim sagorevanjem, hibridnim  

i elektropogonima ili pogonima na gorivne ćelije.

mahle-aftermarket.com

Your best 
choice!
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To je jedan od brojnih razloga zašto Textar uliva  
poverenje proizvođačima vozila, distributerima  
i serviserima na globalnom nivou.

MILIONA RAZLOGA ZAŠTO
KAO GLOBALNI PROIZVOĐAČ KOČIONIH PLOČICA 
I OBLOGA, DNEVNO PROIZVEDEMO 1.2 MILIONA 
FRIKCIONIH PROIZVODA.
Osmišljavanjem, razvojem i testiranjem proizvoda potpuno  
nezavisno, isključivo sopstvenim kapacitetima, imamo  
potpunu kontrolu nad proizvodim procesom, što garantuje  
nepromenljivost visokog kvaliteta: sve je stoprocentno  
izrađeno i odobreno prema standardima TMD Friction.

NEPRIKOSNOVENOST KOČENJA   KONSTRUISANJE     PROIZVODNJA     TESTIRANJE

The new Actros MP4 air filters - now in 
the innovative Hengst design!
Maximum performance with minimum installation 
space: Thanks to the innovative design of the air filter 
E1060L01, a filter surface area of 8 m² is achieved with 
two folding bellows arranged one inside the other. The 
conical filter inserts improve the air flow and reduce 
the differential pressure. 

Your advantages:
✓ High dust holding capacity
✓ Optimized flow behaviour
✓ Easily accessible folding bellows

Hengst produces fluid management modules for 
almost all truck and bus applications of the Daimler 
Group, for example for the international HDEP (Heavy 
Duty Engine Platform) and MDEG (Medium Duty Engine
Generation) engine series of Daimler Trucks. You can 
also use our oil, fuel and cabin filters for Mercedes-
Benz commercial vehicles.

Vehicle applications:
Mercedes-Benz Actros MP4
Mercedes-Benz Antos 
Mercedes-Benz Arocs

The SMART Alternative.

It is in the nature of things: There is only one original. We offer a service that makes 
things possible, flexible, reliable and personal – so that you can convince your clients 
with first-class OE quality and attractive conditions. As a strong sales partner with 
optimal availability.

OE quality and service excellence.

www.hengst.com

Engine & Vehicle Filtration 

Find further information about the air filter:

Datei: 16-0250-14_001_DP_OE-BT_NEU (002).xlsx DP_Diag
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It is in the nature of things: There is only one original. We offer a service that makes 
things possible, flexible, reliable and personal – so that you can convince your clients 
with first-class OE quality and attractive conditions. As a strong sales partner with 

www.hengst.com
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is a brand of LagoGENESIS s.r . l . www.lagogenesis. it

O V L A Š T E N I  D I S T R I B U T E R   R A P I D E X   T R A D E   D O O

CL2NOVO

PRIKAZ ROBUSTNOG JEZGRA 
SAVREMENE I DOKAZANE 
KOCKÒN TEHNOLOGIJE.

A P E X K A L I B E R

MADE IN ITALY SA PAŽNJOM ZA DETALJE
ŠIROK ASORTIMAN OPREME ZA KAMIONE I PRIKOLICE

KUTIJE ZA ALATE  

DAY TRIPPIN’ & MOTHER TRUCKER

POSUDE ZA PRANJE RUKU 
TANKY  & TANKYTOO

BLATOBRANI 
POLUKRUŽNI I RAVNI, SA INTEGRISANOM 
ZAVESOM I ANTI SPREJEM
WHEELMATE & COMPLEET KOMMA

KUTIJE ZA VATROGASNE APARATE
FITEASY & SHELLY

KLOCNE
SOPÉO

BRANICI
LAGOMAX



Šoping na jednom mestu-delovi I pribor za sve marke teretnih vozila.
www.dt-spareparts.com

Genuine Quality.
Durable Trust.

Branik na 
branik

dodatno proširenje ponude

fEBI KOMPRESORI KLIME

krovne klime u rapidex-ovoj ponudi

KLIME KOJE RADE I KADA 
JE MOTOR ISKLJUČEN

još jedan premium brend: 

BORg WARNER

Pored Mahle Behr-a, premium brenda namenjenog prvoj ugradnji, 
kao i NRF i Frimatec, kupcima nudimo i Febi kompresore klime. 
Reč je o visokom nivou kvaliteta, uz veoma povoljnu cenu.
Uz to, Rapidex svojim kupcima na poklon daje i bočicu ulja PAG46 
koje koristi kompresor klime. Tu je i upustvo o propisanoj količini 
koja se sipa prilikom zamene. Zamena ulja je izuzetno bitna, a naša 
preporuka je i da se zameni sušač klime i provere sve komponente 
u sistemu, jer svaka može da izazove kvar i nefunkcinisanje kom-
pletnog “klima sistema”.

Rapidex je za svoje kupce obezbedio i krovne klima uređaje Fresco 
5000 RT. Oni se postavljaju na kabinu kamiona, na krov ili sa boč-
ne strane. Takva klima omogućava vozaču hlađenje kabine i kada 
motor ne radi. Veoma lako se postavljaju, a kod nas su uglavnom 
u ponudi Fresko klime od renomiranog proizvođača Autoclima. 
Osim toga, nudimo i pripadajuće setove za montažu za svaku od 
vrsta klima koje kupci mogu da nađu kod nas. 

Borg Warner je premium brend koji je u prvoj ugradnji mnogih 
kamiona. Sada se ponovo može naći u svim našim poslovnicama. 
Njegova osobenost je da ima najbolji odnos cene i kvaliteta. Pored 
turbo kompresora, sada prodajemo i visko ventilatore istog pro-
izvođača.

Prakti č n i  MAgAZ I N
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Air quality matters

www.wabco-customercentre.com

Air dryer cartridges from WABCO offer the most reliable 
protection for air brake systems. Designed to the highest 
quality standards, they are engineered to keep air brake 
systems operating at optimum levels of performance, 
helping to ensure vehicles stay on the road and out of the 
maintenance bay.



Putovanja  i  D R UŽ E NJA

Više informacija:
www.aftermarket.schaeffler.com

Br. artikla Naziv proizvoda OEM primena OEM primena, modeli i tipovi

566427.H195 FAG RIU Renault, Volvo Magnum, Premium 2; FE, FE II, FH, FH 12, FH 16, FH 16 II, FH II, FM, FM 9, FM 12, FMX, FMX II

805003A.H195 FAG THU Mercedes-Benz, 
Gigant

Actros, Actros MP2, Actros MP4, Antos, Arocs, Atego, Atego 2, Axor, Axor 2, Citaro, Econic, Econic 2, 
Integro, Intouro, Tourismo, Touro, Travego; DKH1, DNKH1, GKH1, GNKH1, GZK1

566834.H195 FAG THU DAF 45, 55, 75 CF, 85, 95, CF 65, CF 75, CF 85, LF 45, LF 55, XF, XF 95, XF 105

564734.H195 FAG TAM SAF, Schmitz  
Cargobull

SKRB, SKRLB; Rotos

801974AE.H195 FAG TAM MAN CLA, E 2000, F 2000, HOCL, LION S City/Coach/Star, M 2000, NG, NL, NM, NÜ, SL II, SÜ, TGA, TGM, TGS, TGX, ÜL

723702410 FAG SmartSET Mercedes-Benz Actros MP2/3 2640 LS

723700610 FAG SmartSET Mercedes-Benz Actros, Actros MP2, Actros MP4, Antos, Arocs, Atego, Atego 2, Axor, Axor 2, Tourino, Touro

723700510 FAG SmartSET ADR, BPW, Gigant, 
SAF

AR2, ARA, AS2, AS5, B0S, B1S, BJS, BPS, BRS, BTR, BTS; EH, GS, H, KH, KM, KR, M, NH, NM, NR, NRD, R, SH, 
SKH, SKM; Protec DH6, Protec GVH5; RZM 12284

723700810 FAG SmartSET Renault, Meritor, 
SAF

G, Magnum, Major, Manager, R; TM, TMC; KRS, RBM, RLBM, RLSM, RSM, RZM, SK, SKRLZ, SKRS, SKRZ, 
SKRZT, SKZRLZ, WRLZM, WRZM, WZRLZM

723701910 FAG SmartSET MAN F 2000, M 2000, TGA, TGM, TGS

Putem svojih jedinica ležajeva točka koje 
su unapred sklopljene, unapred 
podmazane i unapred pozicionirane,  
FAG proizvodi značajno smanjuju vreme 
i radnu snagu potrebne za popravku  
pojednostavljivanjem procesa zamene 
ležaja točka.

Svedite vreme stajanja vozila na minimum uz FAG.

25 radnih operacija

- 2
  sata

FAG

Konvencionalni proces

15 radnih operacija

 Brza provera.

  Brza ugradnja  
   Uštedite vreme zahvaljujući 

unapred sklopljenim, 
unapred podmazanim 
i unapred pozicioniranim 
jedinicama.

  Manji broj kvarova 
   Uobičajene greške tokom 

ugradnje su otklonjene  
već od samog početka.

  Produženi radni vek 
   Zahvaljujući optimizovanim 

svojstvima proizvoda.

  Priprema, pozor, sad! 
   Potpuna rešenja za 

popravku spremna za 
ugradnju.

  Bezbedan izbor 
   Jak portfolio proizvoda za 

ležajeve točkova u kvalitetu 
originalne opreme 
i praktično 100 % 
pokrivenost vozila.

Na primer, uz FAG SmartSET, servisi mogu 
da uštede do 2 sata po osovini za svaku 
popravku kočnica u poređenju sa  
popravkom sa standardnim konusnim 
valjkastim ležajevima.

sportska takmiČenja

EKIPA RAPIDEX-A USPEŠNA I U 
TRIBALIONU
Z a nas ne postoje nepremostive 

prepreke, nedostižne brzine i ne-
dosegnute visine. Po tome je Ra-

pidex poznat i u poslovanju, ali i kada 
se nađe na bilo kom drugom terenu, pa i 

onom sportskom. Ekipa naše poslovni-
ce u Novoj Pazovi učestovala je nedav-
no u Tr ibalionu u Mitrovcu na Tar i. Reč 
je o najuzbudljivijoj trci sa preprekama 
u Srbiji. Nadmetali su se predstavnici 
sportskih klubova, preduzeća, tereta-
na... Nas su predstavljali Lazar Milić i 
Živko Kudić. Milić je već imao iskustva u 
Tr ibalionu, dok se Kudić prvi put okušao. 
I dalje je pun utisaka. 

-Bilo je izuzetno uzbudljivo. Okupilo 
se oko hiljadu i po učesnika iz cele ze-
mlje, koji su pokazali svoju snagu, brzinu i 
umeće.  Takmičili smo se međusobno, ali i 
sami sa sobom i svojim limitima. Na kraju 
smo bili ponosni na rezultate, kaže Kudić.

Tribalion ima dve trke. Ekipa Rapi-
dex-a trčala je trasu od 12,5 kilometara 
sa 25 prepreka, uz 600 metara uspona. 
Bilo je potrebno preći balvane, zidove, uže, 
bacanje koplja... A kada se neka prepreka 
ne pređe pravilno, sledi 20 sklekova. Za 
kontrolu su bili zaduženi pitomci Vojne 
akademije.

-To je nezaboravno iskustvo, koje ću 
pamtiti po sjajnoj sportskoj avanturi, izu-
zetno lepoj atmosferi, među mnogo do-
brih ljudi sa puno pozitivne energije. Jed-
va čekam sledeći put, veli Kudić, željan da 
ponovi dobre rezultate i napravi još bolje.

ekipa rapidex-a na festivalu na Čeneju

I PASULJ DOBRO 
KUVAMO 
N a Čeneju, na Salašu 137, pr ire-

đen je Festival vojvođanskih 
fest ivala „Rogalj“. Organizator i 

seoskih, vojvođanskih, gastronomskih, 
tur ist ičkih i kulturno-zabavnih manife-
stacija pr ibliž ili su posetiocima svoje 
pr iredbe i proizvode.

Ekipa Rapidex-a na tom festivalu 
učestvovala je drugi put, takmičeći se u 
kuvanju pasulja.

-Kada su probali, svi su nas hva-

lili, pa se brzo pojelo „naših ruku delo“. 
Glavni kuvar bio je Srđan Maričić iz Ra-
pidex-ovog magacina u Novom Sadu. 
Sigurni smo da je taj pasulj bio najuku-
sniji, ali na Čeneju smo se našli pre sve-
ga radi lepog druženja, naglašava kole-
ga Đorđe Abramović. 

Naš tim nadmetao se i u nadvla-
čenju konopca i pokazao da umemo da 
odigramo i na snagu, spretnost i sna-
lažljivost.
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Bez

KOMPROMISA
Tehnologija za život

Ono što pokreće Vas,
pokreće i nas.

www.bosch-autodelovi.rs

Веб-страница Facebook YouTube

Представљамо вам унапређеног 
наследника заптивних маса  
Curil™ компаније Elring 

стврдњава се лакше 
обрађује и не садржи раствараче. Будући да нема растварача, није му 
потребно време за отпаравање, а одликује га и двоструко већи учинак 
попуњавања зазора у односу на оба претходника.

Кратак преглед карактеристика нове заптивне масе:
• Унапређени учинак попуњавања зазора и велике 
   резерве заптивања

• Нова рецептура за обраду прилагођена потребама  
   корисника

• Без ознаке за опасне материје јер не садржи  
   раствараче

• Није потребно време за отпаравање

• Без раздвајања масе и замазивања

Саветник за 
Elring заптивне 

корака до 
производа.



RAPIDEX 
na društveniM MrežaMa

rapidextrade

rapidex_trade

12-24V SWITCH
This easy to use switch allows 
the booster to be changed from 
12 to 24V.

DIGITAL VOLT METER
This display allows profession -
als to quickly see the voltage 
available and to test the alter -
nator of a vehicle. 

RIBBED ABS CHASSIS
Reinforced internal structure 
provides strength and durability 
making a dependable chassis.

12/24VAGM

P2-ST-22
START TRUCK

P2-ST-22 12/24V 5000/2500 1700/850 2 Clamp 500 33x22x44 50 165 25 230 3

Volts
Peak Amps (

A)

Vehicle TypesModel
Starti

ng Amps (
A)

# O
f B

atte
rie

s

Dim
ensio

ns (
cm

)

Cable D
iameter (m

m
2 )

Cable Length
 (c

m)

Unit W
eight (K

G)

Charg
er V

olta
ge (V

)

Charg
er A

mps (
A)

Loca
tio

n of F
use

Fuse
 (A

)

ENERGYLEMANIA
Switzerland

R



BEOgRAD 
milošev kladenac 17b

ČAČAK 
konjevići BB

PARAĆIN
carice milice 54

LOZNICA 
Bulevar dositeja oBradovića 70

NOVI PAZAR 
save kovaČevića 300

VRANjE 
ivana meštrovića 27

SUBOTICA 
Beogradski put 21

VRBAS 
save kovaČevića 40

SOMBOR 
xii vojvođanske udarne Brigade 130

NIŠ
Bulevar 12. feBruara  152

KRAgUJEVAC
skladišni centar 3 (industrijska zona)

NOVA PAZOVA 
cara dušana 139

VETERNIK 
ive lole riBara 30a

POŽEgA 
rasna BB

SREMSKA MITROVICA 
rumski drum 73

VALJEVO 
vladike nikolaja 35a

BIJELjINA 
pantelinska 1

BANjA LUKA LAKTAŠI
omladinska 44

SARAJEVO
vojvode radomira putnika 7

DOBOJ
nikole tesle 132

LjUBLjANA
cesta v gorica 36

NOVI SAD 
privrednikova 1

prijatelj na putu

TEL/fAX 
021/6510-521, 021/6510-522, 021/6510-523,  
021/6511-228, 021/6512-254


